- 1 -

第４号様式（第８条関係）

議 事 録

会議名 令和７年度第２回寒川町廃棄物減量化等推進協議会

開催日時 令和７年７月３日(木)午後１時３０分～午後２時３０分

開催場所 寒川町役場東分庁舎２階第２会議室

出席者名、

欠席者名及

び傍聴者数

出 席 者：竹内副会長、小林委員、永井委員、町野委員、

飯田委員、米山委員、原（幹）委員、秀平委員、

原（朗）委員、藤井委員

欠 席 者：弓座会長、三澤委員、滝沢委員

事 務 局：大山、徳江、前田、大場、杉田

傍聴者数：０人

議 題

（１）さむかわ環境フェスティバルについて

（２）子どもクッキング教室について

（３）協議会視察研修について

（４）ゴミ野ゲンゾウ見聞録３４号について

（５）その他

決定事項 あり

公開又は非

公開の別

公開

非公開の場合その

理由（一部非公開

の場合を含む）

議事の経過

１．開会

大山環境課長

２．議題

（１）さむかわ環境フェスティバルについて

  事務局より説明

〇意見・質問

・意見なし

（２）子どもクッキング教室について

  事務局より説明

  令和７年８月２０日（水）に開催する。また、同月１日（金）にリハーサ

ルを行う。

次ページへ

- 2 -

  リハーサル参加委員：小林委員、原（朗）委員、藤井委員

  事業当日参加委員：竹内副会長、原（朗）委員、藤井委員

〇意見・質問

・ホームページや広報誌で周知するとのことだが、小学校に直接周知はしない

のか。

→町生涯学習課で年４回町内各小学校等に配布している情報誌「すきっぷ」が

あるので、当事業の募集記事について「すきっぷ１０２号（夏号）」に掲載

し、周知を行う。

（３）協議会視察研修について

事務局より説明

日程については、令和７年１１月６日（木）を、視察先については、静岡

県富士市にある製紙会社コアレックス信栄株式会社の工場見学を提案す

る。

〇意見・質問

・意見なし

●日程及び視察先について

・委員了承

（４）ゴミ野ゲンゾウ見聞録３４号について

事務局より説明

〇意見・質問

・毎年、年２回行われているまちぐるみ美化運動が先日行われたが、結果報告

等を「ゴミ野ゲンゾウ見聞録」に掲載してはどうか。

→６月２２日に開催したまちぐるみ美化運動については、今月１８日開催予定

の、町内全自治会長が参加する行政連絡会議で報告させていただく。

・「②小型家電回収ボックスの利用方法について」で対象品目の例が記載され

ているが、電池等で動く子供のおもちゃは対象か。子育て世帯では、子供の

成長とともに廃棄されるおもちゃが少なくないと考えるので、対象であれば

品目例として記載してはどうか。

→ご指摘のとおりと考えるので、記載方法等について検討する。

（５）その他

①前回議事録について

事務局より説明

〇意見・質問

・意見なし

次ページへ

- 3 -

 ②令和７年度廃減協会議等日程について

事務局より説明

〇意見・質問

・意見なし

３．閉会

以上

配付資料

１. さむかわ環境フェスティバル当日写真 資料1

２. 食材ごみを出さない子どもクッキング教室開催要項 資料2

３. 令和7年度廃棄物減量化等推進協議会視察研修行程表(案) 資料3

４. ゴミ野ゲンゾウ見聞録３４号 資料4

５. 令和7年第1回寒川町廃棄物減量化等推進協議会議事録 資料5

６. 令和7年度廃減協会議等日程（予定） 資料6

７. 視察先資料

議事録承認委員及び

議事録確定年月日

秀平 敦子

（令和７年 ７月３０日確定）